
 

URZĄD MIASTA I GMINY GÓRA KALWARIA 
ul. 3 Maja 10, 05-530 Góra Kalwaria 

www.bip.gorakalwaria.pl 

                                                      BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 
 

 

ZAP.271.30.2022.ASK(1-16)                                            Góra  Kalwaria, 2022.12.05 

 
 

       Wszyscy Wykonawcy 

 

 

dot. postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji.: „Świadczenie 

usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym, w zakresie przyjmowania, 

przemieszczania, doręczania przesyłek pocztowych i ich ewentualnych zwrotów oraz 

świadczenia usługi odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego” 

 

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców w toku 

postępowania:  

 
Pytanie 1 

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ WZÓR UMOWY §6 

Biorą pod uwagę rozbudowaną strukturę Wykonawcy, skalę prowadzonej działalności, liczbę pracowników 

zatrudnionych na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę (ponad 65 000), a jednocześnie określenie przez 

Zamawiającego wielu czynności, które muszą być wykonywane w ramach stosunku pracy (przyjmowanie, 

przemieszczanie i doręczanie przesyłek oraz odbieranie przesyłek z siedziby Zamawiającego), czyli w praktyce 

prawie całego procesu składającego się na realizację przedmiotu zamówienia, a które realizowane są przez liczny 

personel Wykonawcy oraz uwzględniając fakt, iż pozyskanie dokumentów/oświadczeń określonych przez 

Zamawiającego wobec potencjalnie znacznej grupy osób jest fizycznie niemożliwe (w szczególności dostarczenie 

imiennego wykazu kilkudziesięciu tysięcy pracowników), a jednocześnie obarczone dużym ryzykiem naliczenia 

kary umownej, Wykonawca wnosi o dokonanie modyfikacji warunków określonych w treści umowy/SWZ – 

poprzez ograniczenie dowodów do oświadczenia Wykonawcy zawierającego: dokładne określenie podmiotu 

składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują 

osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób oraz podpis osoby 

uprawnionej do złożenia oświadczenia. W przypadku braku zgody Zamawiającego na urealnienie wymogu z art. 

95 ustawy Prawo zamówień publicznych, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o ograniczenie każdorazowego 

wniosku o przedstawienie żądanych dowodów zatrudnienia w ramach stosunku pracy, w formie żądanej przez 

Zamawiającego (oświadczenia imiennego), do maksymalnie 20 osób. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę poprzez wykreślenie z oświadczenia 

słów: „imion i nazwisk tych osób, rodzaju umowy  o pracę” 
 

 

Pytanie 2 

Zamawiający w Załączniku nr 2 do SWZ WZÓR UMOWY  § 4 ust.6 określa:  

„Do obliczenia należności jednostkowych za usługi Wykonawcy stosowane będą ceny jednostkowe brutto za 



 

przesyłki pocztowe, zamieszczone w formularzu cenowym – stanowiącym załącznik do niniejszej umowy.” 

Należy zwrócić uwagę, iż w przedmiocie zamówienia Zamawiający wskazał 24-miesięczny okres obowiązywania 

umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, natomiast Wykonawca jako operator 

wyznaczony, zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są przedmiotem 

zamówienia, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Zgodnie z art. 57 ustawy Prawo 

pocztowe operator wyznaczony jest zobligowany do przedłożenia Prezesowi UKE projektu cennika usług 

powszechnych, który co do zasady nie może przekroczyć maksymalnych rocznych poziomów opłat za usługi 

powszechne określonych w decyzji, o której mowa w art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczącym przystępności 

cenowej tych usług. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania 

opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. 

Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia 

przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych 

postanowień zawartych w Załączniku nr 2  do SWZ, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych 

usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych – nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także 

cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu na ustawowe 

obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze publicznym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy 

na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć. 

Wykonawca wnioskuje aby Zamawiający uwzględnił zmianę cen jednostkowych w Załączniku Nr 2 do SWZ  § 4 

ust. 6 oraz § 12 poprzez dodanie zapisu o następującej treści: 

„Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych brutto w poszczególnych pozycjach wpisanych przez 

Wykonawcę w Formularzu Cenowym w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez 

Prawo Pocztowe lub po zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. Jeżeli w trakcie 

obowiązywania Umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług. Zamawiający po 

uprzednim zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia zobowiązuje się do uiszczenia opłaty 

za świadczenie usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę 

 

Pytanie 3 

We WZORZE UMOWY (załącznik nr 2 do SWZ)  § 4 ust. 9 Zamawiający określa że:  

„Zapłata wynagrodzenia za faktycznie wykonaną usługę będzie następowała z dołu, przelewem na konto 

wskazane na fakturze, w terminie 14 dni od daty jej wpływu do siedziby Zamawiającego, przy czym strony 

dopuszczają możliwość przesyłania faktur w formie elektronicznej na adres faktury@gorakalwaria.pl. ” 

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację treści niniejszego postanowienia w następujący sposób 

„Zapłata wynagrodzenia za faktycznie wykonaną usługę będzie następowała z dołu, przelewem na konto 

wskazane na fakturze w terminie 14 dni od daty wystawienia faktury dla Zamawiającego, przy czym strony 

dopuszczają możliwość przesyłania faktur w formie elektronicznej na adres faktury@gorakalwaria.pl. ” 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę o treści: „Zapłata wynagrodzenia za faktycznie 

wykonaną usługę będzie następowała z dołu, przelewem na konto wskazane na fakturze w 

terminie 21 dni od daty wystawienia faktury dla Zamawiającego, przy czym strony dopuszczają 

możliwość przesyłania faktur w formie elektronicznej na adres faktury@gorakalwaria.pl.” 

 

Pytanie 4 

W załączniku nr 2 Wzór umowy § 7 ust. 6  Zamawiający określa wysokość kary umownej: 

6. Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 30% wynagrodzenia określonego w § 4 ust.1 

 

Z uwagi na zbyt wygórowaną w ocenie Wykonawcy karę czy Zamawiający dopuszcza  zmniejszenie  tej kary do 

mailto:faktury@gorakalwaria.pl
mailto:faktury@gorakalwaria.pl
mailto:faktury@gorakalwaria.pl


 

10% wartości niewykorzystanego kontraktu bądź wykreślenie zapisu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę kary do 10% wartości niewykorzystanego  

kontraktu. 

 

Pytanie 5 

We Wzorze Umowy  § 7 ust. 2 Zamawiający określa że:  

2. Zamawiający może żądać zapłaty kar umownych w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto określonego w § 4 

ust. 1 umowy, a także rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym, w przypadku, gdy Wykonawca rażąco 

narusza warunki niniejszej umowy, a w szczególności, gdy:  

1) nie przystąpił do realizacji umowy,  

2) odstąpił od realizacji umowy w trakcie jej wykonywania z przyczyn niezależnych od Zamawiającego,  

3) złożył fałszywe oświadczenia lub inne dokumenty poświadczające nieprawdę, bądź nie podał istotnych 

okoliczności, mających wpływ na zawarcie umowy.  

4) nie zgłosił Zamawiającemu podwykonawcy, w sposób określony w § 3 niniejszej umowy.  

Wykonawca nie neguje wprowadzenia kar umownych we wzorze umowy jako takich, lecz podkreśla, iż należy 

dążyć do zachowania równowagi stron stosunku umownego, która w jego ocenie nie stoi w sprzeczności z naturą 

stosunku prawnego, ustawą lub zasadami współżycia społecznego. Podkreślić należy, że ustanawianie w umowie 

rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej 

konkurencji. Wynika to zarówno z ograniczeń zasady swobody umów, jak i z innej podstawowej zasady prawa 

cywilnego, wyrażonej w art. 5 Kodeksu cywilnego. Wskazujemy, iż zwłaszcza w odniesieniu do operatora 

wyznaczonego, takie określenie zasad odpowiedzialności nosi znamiona naruszenia przepisów bezwzględnie 

obowiązujących. 

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu bądź zmniejszenie wysokości kary do 1%. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kary do 1%. 

Pytanie 6 

Dotyczy Załącznika nr 2 Wzór Umowy § 7 ust. 4 

4. Zamawiającemu przysługuje kara umowna za niezgłoszenie się po odbiór przesyłek zgodnie z warunkami 

podanymi w Opisie Przedmiotu Zamówienia który stanowi integralną część umowy lub nieodebrania 

dostarczonych przesyłek przez pracownika Urzędu w wysokości 200% wynagrodzenia (opłaty) za jeden odbiór.  

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu bądź zmniejszenie wysokości kary do 10%. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kary do 10%. 

 

Pytanie 7 

We WZORZE UMOWY  § 7 ust. 5 Zamawiający określa że:  

„Zapłata kar umownych nie wyklucza dochodzenia przez Zamawiającego odszkodowania na zasadach ogólnych 

kodeksu cywilnego.” 

Wskazujemy, iż zwłaszcza w odniesieniu do operatora wyznaczonego, takie określenie zasad odpowiedzialności 

nosi znamiona naruszenia przepisów bezwzględnie obowiązujących. 

Zgodnie z założeniem zaproszenia do złożenia oferty, usługi stanowiące przedmiot zamówienia realizowane będą 



 

wobec przesyłek, których realizacja oparta jest m.in. na zasadach określonych w ustawie Prawo Pocztowe, tym 

samym Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowiązany do stosowania w zakresie niewykonania lub 

nienależytego wykonania usług pocztowych przepisów Rozdziału 8 ustawy Prawo pocztowe. Zgodnie z art. 87 w/w 

ustawy do odpowiedzialności operatorów za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje 

się przepisy Kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej.  

Zatem w przypadku wykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej w pierwszej kolejności znajdą 

zastosowanie przepisy ustawy Prawo pocztowe i dopiero w przypadku przeprowadzenia trybu reklamacyjnego 

(uregulowanego w/w przepisami) nadawcy przysługuje prawo dochodzenia roszczeń przewidzianych ustawą na 

drodze sądowej. W art. 88-90 ustawodawca przewidział ścisły katalog wysokości odszkodowań oraz przypadków, 

kiedy operator pocztowy zobligowany jest do jego wypłaty. 

Rozszerzenie odpowiedzialności operatora pocztowego zostało przewidziane jedynie w art. 87 ust. 5, zgodnie z 

którym operator pocztowy odpowiada za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej w zakresie 

określonym ustawą, chyba że niewykonanie lub nienależyte jej wykonanie: 

1) jest następstwem czynu niedozwolonego; 

2) nastąpiło z winy umyślnej operatora; 

3) jest wynikiem rażącego niedbalstwa operatora. 

Zatem jedynie w w/w przypadkach operator pocztowy może podlegać odpowiedzialności szerszej aniżeli 

wynikająca z przepisów prawa pocztowego. 

Podkreślenia wymaga, że w Kodeksie cywilnym w art. 471 występuje pojęcie "niewykonanie zobowiązania", co 

odnosi się dokładnie do pojęcia "niewykonanie zamówienia" w ustawie o zamówieniach publicznych. Zdarzenie 

to występuje tylko wtedy, gdy świadczenie określone w umowie nie zostało w ogóle wykonane. 

W tym samym artykule Kodeksu cywilnego mamy pojęcie "nienależytego wykonania zobowiązania",  

a w art. 472 pojęcie "niezachowanie należytej staranności". Oba te określenia należy przypisać pojęciu użytemu 

w ustawie, a mianowicie "wykonanie zamówienia z nienależytą starannością". Określenie to jest tak pojemne, że 

niemożliwe jest określenie wszystkich sytuacji, w których ono występuje. Dokonując jednak dla jasności 

uogólnienia, można stwierdzić, że o nienależytym spełnieniu świadczenia możemy mówić w aspekcie 

niezachowania terminu spełnienia świadczenia, czy też wadliwości świadczenia. Należy do naszego uogólnienia 

dodać jeszcze, że w Kodeksie cywilnym pojęcie "niezachowanie należytej staranności" rozumiane jest jako 

synonim winy w postaci niedbalstwa. Skoro tak, to zakres odpowiedzialności z tytułu kary umownej pokrywa się 

w pełni z zakresem ogólnej odpowiedzialności dłużnika za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania 

(art. 471 kodeksu cywilnego). 

Czy zatem z uwagi na niezgodność postanowień ogłoszenia z przepisami bezwzględnie obowiązującymi w 

przedmiotowym zakresie, zamawiający dopuszcza wykreślenie w § 7 ust. 5 WZÓR UMOWY i oparcie 

odpowiedzialności Wykonawcy głównie na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 

2012 roku? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę. 

 

Pytanie8 

Zamawiający w Załączniku nr 2 do SWZ WZÓR UMOWY w § 14 ust. 4 określa:  

„Wszelkie spory powstałe na tle realizacji niniejszej umowy, po wyczerpaniu możliwości osiągnięcia porozumienia, 

rozstrzygane będą na drodze sądowej.” 

 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów § 14 ust.4 – proponujemy zapis o treści: 

„Wszelkie spory wynikające z niniejszej umowy lub jej dotyczące będą rozstrzygane przez sąd właściwy miejscowo 

dla Wykonawcy.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany. 

 



 

Pytanie 9 

Dotyczy Załącznika nr 2 WZÓR UMOWY  § 4 ust. 11 

„ Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”. 

 Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie 

dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz 

uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie 

ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu 

cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie 

budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego.  

W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania 

rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron. 

 

Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek 

Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w 

obrocie gospodarczym:  

„Za dzień zapłaty Strony uznają dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę. 

 

 

Pytanie 10 

W treści Szczegółowego Opisu Zamówienia rozdział I pkt. 4 Zamawiający  wskazał że: 

4. Wymagane przez Zamawiającego terminy dostarczenia przesyłek to: 

a) Listy i paczki krajowe: 

- priorytet polecony ( na następny dzień) 

- priorytet zwykły (na następny dzień) 

- listy zwykłe ( od 1 do 4 dni od dnia nadania) 

- listy polecone (od 2 do 4 dni od dnia nadania) 

- paczki krajowe zwykłe (do 3 dni) 

- paczki priorytetowe (na następny dzień) 

              b) Listy zagraniczne : 

- zagraniczne polecone priorytety – kraje europejskie ( do 3 dni) 

- zagraniczne polecone priorytety – poza Europę (do 7 dni) 

 

Wykonawca prosi po potwierdzenie,  że w/w terminy muszą być zgodnie z ustawą Prawo Pocztowe, 

Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji, KPC, KPA, KPK oraz innymi aktami prawnymi w tym 

międzynarodowe przepisy pocztowe tj.: Światowa Konwencja Pocztowa, Regulamin Poczty Listowej i Regulamin 

dotyczący paczek pocztowych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 11 

Dotyczy Szczegółowego Opisu Zamówienia załącznik nr 7 do SWZ rozdział I pkt.14 

Zamawiający określił w opisie przedmiotu zamówienia, że „nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia 

następować będzie w dniu ich odbioru przez Wykonawcę od Zamawiającego”. Czy ze względu na wewnętrzne 

regulacje oraz zapisy regulaminu usługi obowiązującego u Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza wprowadzenie 

wskazanego zapisu w następującym brzmieniu: „nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia 

następować będzie w dniu ich przekazania przez Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących 

odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśnia je z Zamawiającym. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z 



 

Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu 

roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń"?  

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę. 

 

 

Pytanie 12 

Dotyczy Załącznika nr 8 do formularza ofertowego 

Zamawiający w formularzu nie określił formatów przesyłek w pozycjach od 1 do 6 oraz od 29 do 32. 

 

Odpowiedź: Formaty przesyłek w pozycjach od 1 do 6 oraz od 29 do 32 zostały określone 

poprzez wskazanie gramatury tych przesyłek. 

 

 

Pytanie 13 

Dotyczy Załącznika nr 8 do formularza ofertowego-  przesyłki listowe zagraniczne „polecone priorytetowe za 

zwrotnym potwierdzeniem odbioru” 

Czy Zamawiający wskazując zasady realizacji usług na zasadach określonych w powszechnie obowiązujących 

przepisach prawa, w szczególności w ustawie z dnia 23 listopada 2012r. – Prawo Pocztowe (tj. Dz.U. z 2020r., 1041) 

dla realizacji usług zagranicznych miał na myśli również międzynarodowe przepisy pocztowe, tj. Światowej 

Konwencji Pocztowej Doha 2012 wraz z aktami wykonawczymi: Regulaminem Poczty Listowej – Berno 2013 i 

Regulaminem dotyczącym paczek pocztowych – Berno 2013 oraz Regulaminów usług pocztowych w obrocie 

zagranicznym? 

 

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług rejestrowanych również w obrocie zagranicznym wraz z usługą 

komplementarną zwrotne potwierdzenie odbioru, Wykonawca pragnie podkreślić , że na mocy 

międzynarodowych przepisów nie wszystkie kraje świadczą taką usługę. Nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru 

do przesyłki rejestrowanej wysyłanej do Brazylii, Danii i Wielkiej Brytanii oraz Irlandii Pł n. oraz nie przyjmuje się 

potwierdzenia odbioru do paczki pocztowej wysyłanej do Kanady i Szwecji.  

Pragniemy także zwrócić uwagę na zmiany dotyczące wypełnienia deklaracji celnych od stycznia 2021 roku. 

 

Odpowiedź: Tak, zamawiający dostosowuje wykonywaną usługę do międzynarodowych 

przepisów pocztowych. 

 

Pytanie 14 

W załączniku nr 7 do SWZ rozdział I pkt. 16 Zamawiający określa: 

16. Wykonawca będzie przygotowywał do odbioru dla Zamawiającego pokwitowanie odbioru przesyłki, 

potwierdzone przez jej adresata, niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki, nie później jednak, niż w ciągu 

7 dni roboczych od dnia doręczenia. 

 

Na podstawie art. 47 ustawy Prawo pocztowe Minister właściwy do spraw łączności określił warunki wykonywania 

usług powszechnych, obejmujące m. in. wskaźniki czasu przebiegu przesyłek w obrocie krajowym (Rozporządzenie 

Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków wykonywania usług 

powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013r, poz. 545). W załączniku nr 1 do wymienionego 

Rozporządzenia określony został czas przebiegu przesyłek listowych niebędących przesyłkami listowymi 

najszybszej kategorii (m. in. potwierdzenie odbioru) na poziomie D+5 (97% przesyłek) oraz D+3 (85% przesyłek), 

gdzie D+X oznacza liczbę dni od dnia nadania przesyłki do dnia jej doręczenia. W załączniku wskazano również 

udział liczby przesyłek pocztowych doręczonych w określonym terminie do ogólnej liczby nadanych przesyłek 



 

pocztowych, wyrażony w procentach.  

Ze względu na wskaźniki procentowe, zgodnie z którymi Wykonawca, będący operatorem wyznaczonym, 

zobowiązanym do stosowania wymienionego Rozporządzenia, nie jest zobligowany do zachowania terminu 7-

dniowego w 100%, Wykonawca wnioskuje, aby Zamawiający zmodyfikował zapis dotyczący terminu doręczania 

potwierdzeń odbioru oraz uwzględnił przepisy Rozporządzenia. 

 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisu na następujący: 

 

„Wykonawca będzie doręczał do siedziby Zamawiającego pokwitowanych przez adresata „potwierdzeń odbioru” 

niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę. 

 

Pytanie 15 

Wykonawca zwraca się  z prośbą o wykreślenie § 10 zawartego we WZORZE UMOWY (załącznik nr 2 do SWZ) 

Jeśli postępowanie dotyczy usług pocztowych, świadczonych w oparciu o prawo pocztowe Legalność 

przetwarzania danych przez operatora wyznaczonego Pocztę Polską jest zapewniona poprzez wypełnienie 

dyspozycji art. 6 ust. 1 lit. c) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE - przetwarzanie jest niezbędne do 

wypełnienia obowiązku ciążącego na administratorze (w związku z ustawą Prawo Pocztowe). 

Operator Wyznaczony  w momencie przekazania jej danych osobowych w celu świadczenia usługi, staje się 

administratorem tych danych (decyduje o sposobach przetwarzania przekazanych danych) - podpisywanie 

umowy/zapisów powierzenia, a także przyjmowanie dodatkowych obowiązków nastąpi bez podstawy prawnej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza wykreślenia. 

Zamawiający zgadza się że operator pocztowy ma zapewnioną legalność 

przewarzania danych osobowych na postawie art. 6 ust. 1 lit c) Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i 

w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE - przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku ciążącego na 

administratorze (w związku z ustawą Prawo Pocztowe). Zamawiający stosując zapis 

ma na myśli że jako administrator danych, mający dostęp do danych wszystkich 

obywateli przekazuje je operatorowi wyznaczonemu a ten może je przetwarzać 

wyłącznie na potrzeby realizacji przedmiotu postępowania. 
 

 

Pytanie 16 

W treści SWZ rozdział III  pkt.  ppkt b) oraz w załączniku nr 7 do SWZ rozdział I pkt.6 ppkt. B)  Zmawiający określa 

wymagania w zakresie zdolności technicznych i zawodowych: 

 

Czy Zamawiający  wyraża zgodę na zmianę zapisu:  

- b) muszą być czynne we wszystkie dni robocze przez co najmniej 5 godzin dziennie, z zaznaczeniem, iż 

przynajmniej w jeden dzień roboczy do godziny 19.30 lub w soboty przez minimum 3 godziny, przy założeniu, że 

dniem roboczym będzie każdy dzień roku niebędącym dniem wolnym od pracy, w rozumieniu przepisów prawa 

powszechnie obowiązującego z wyłączeniem sobót;  



 

na następujący: 

 „placówki pocztowe operatora powinny być czynne we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 

5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być 

odpowiednio niższa” 

 

Dodatkowo Wykonawca zwraca się z prośbą o dopisanie kolejnego punktu mówiącego o tym, że do realizacji 

zamówienia będą wykorzystywane placówki pocztowe oraz punkty awizacyjne na terenie Gminy Góra 

Kalwaria. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę. 

 

 

  Sekretarz Gminy 

 

  /-/ Piotr Walczak 


